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Details  zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

KHU147 1 1 

Bezeichnung VL UE LU ECTS 
Medizinstrafrecht 
 3   7,5 

 

Sprache  

Studium Master X Doktor  

Studiengang Master (Öffentliches Recht) 

Lehr- und Lernformen Angesicht zu Angesicht 

Modultyp Pflichtfach  Wahlfach x 

Lernziele 

 
 
Die Beziehung zwischen Medizin und Strafrecht herzustellen. 
 
 
 

Lerninhalte 

 
Aus medizinischen Gründen entstandene und das Strafrecht betroffene Probleme zu 
erläutern. 
 

Teilnahmevoraussetzungen  

Koordination  Prof. Dr. Ali Kemal YILDIZ 

Vortrgende(r) Prof. Dr. Ali Kemal YILDIZ 

Mitwirkende(r) Ar. Gör. Aslı Ekin Yılmaz,  Ar. Gör. Can Eralp Elibol, Ar. Gör. Kazım Furkan Ağkuş, Ar. Gör. 
Oğuz Bandır, Ar. Gör. Bilal Osmanoğlu, 

Praktikumsstatus  

Fachliteratur 

Bücher / Skripte  

Weitere Quellen  
Hakan Hakeri - Tıp Hukuku 

Lernmaterialien 

Dokumente  

Hausaufgaben  

Prüfungen  

Zusammensetzung des Moduls 

Sozialwissenschaften  100% 
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Erziehungswissenschaften  % 

Naturwissenschaften  % 

Gesundheitswissenschaften  % 

Fachkenntnis  % 

Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen   

Quiz   

Hausaufgaben 1 100 

Anwesenheit   

Übung   

Projekte   

Abschlussprüfung   

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit 15 3 45 

Selbsstudium 21 5 105 

Hausaufgaben    
Präsentation / 
Seminarvorbereitung 15 4 60 

Zwischenprüfungen    

Übung    

Labor    

Projekte    

Abschlussprüfung    

Summe Arbeitsaufwand 210 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / 28)    7,5 

Lernergebnisse 

1 Strafrechtliche Aspekte der medizinischen Interventionen zu lernen. 

2  

3  

4  

5  

6  
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7  

8  

9  

10  

11  

12  

Wöchentliche Themenverteilung 

1 Verhältnis zwischen Medizin und Strafrecht 

2 Einführung in das medizinische Recht 

3 Grundbegriffe des Medizinrechts 

4 Pflichten des Arztes und des Patienten 

5 Medizinische Intervention und die objektive Tatbestandsmerkmale 

6 Medizinische Intervention und die subjektive Tatbestandsmerkmale 

7 Selbst lernen 

8 Selbst lernen 

9 Medizinische Intervention und die Rechtswidrigkeit 

10 Medizinische Intervention und Einwilligung des Patienten 

11 Medizinische Intervention und die Schuld 

12 Medizinische Intervention und der Notstand 

13 Der Prozess des Strafverfahrens von Angehörigen der Gesundheitsberufe 

14 Selbst lernen 

15 Präsentation 

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 
1 5 5 4 4 5 4 4 
2        
3        
4        
5        
6        
7        
8        
9        

10        
11        
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12        
Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

 

Erstellt von:  

Datum der Aktualisierung: 20.09.2023 
 
 
 
 

 

 


